
QuartaFeira, 28 de Abril de 2021  Edição nº 632



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 632

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com 

 

DECRETO Nº. 093 DE 27 DE ABRIL DE 2021. 

 

“Institui o Recadastramento dos Servidores Públicos Municipais 

de Encruzilhada, Estado da Bahia, e dá outras providências”.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA, no uso de suas atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica,  

CONSIDERANDO a necessidade de se conhecer a situação funcional dos Servidores 

Municipais, do quadro efetivo e/ou concursado e dos Agentes Comunitários e de Endemias;  

CONSIDERANDO que salvo as hipóteses legais, o acesso ao Serviço Público só se opera 

através de Concurso Público, na forma do art. 37 da Constituição da República.  

DECRETA:  

Art. 1º - Instituir o recadastramento dos servidores municipais retro citados, a ser coordenado 

pela Secretaria de Administração e Finanças, através do Departamento de Recursos Humanos.  

§ 1º - O prazo de execução do procedimento será de 30 (trinta) dias, para o recebimento da 

documentação e entrevista com os servidores e 30 (trinta) dias para análise documental e 

levantamento de relatórios, prorrogáveis por iguais períodos, se houver necessidade.  

Art. 2º - O recadastramento se dará de forma fracionada, como estabelecido: 

I – Servidores que exerçam suas funções na Sede do Município e adjacências deverão 

comparecer à Escola Municipal João Alves de Macedo, situada a Rua Amâncio Alves, s/n, 

Bairro Baixinha I, Encruzilha-Bahia, no período compreendido entre os dias 10 a 21/05/2021, 

das 08h00 as 12h00 e 14h00 as 17h00. 

II – Servidores que exerçam suas funções no Povoado de Boa Vista da Tapera deverão 

comparecer à Escola Municipal Januário Martins de Almeida, na Praça Avelar, Povoado de 

Boa Vista da Tapera, Encruzilha-Bahia, no dia 24/05/2021 das 08h00 as 12h00. 



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 632

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com 

 

III - Servidores que exerçam suas funções no Distrito de Vila do Café e adjacências, deverão 

comparecer à Escola Municipal Luis Eduardo Magalhães, situada a Avenida principal, Distrito 

Vila do Café, Encruzilhada-Bahia, no período compreendido entre as 14h00 do dia 24/05/2021 

as 17h00 do dia 27/05/2021. 

IV – Servidores que exerçam suas funções na Vila do Entroncamento e adjacências, deverão 

comparecer à Escola Municipal Edgard Pedreira Gama, situada na Vila do Entroncamento, 

Encruzilhada-Bahia, no dia 01/06/2021, das 08h00 as 12h00. 

V - Servidores que exerçam suas funções na Vila Bahia e adjacências, deverão comparecer à 

Escola Municipal Jovelino José da Rocha, situada no Distrito Vila Bahia, Encruzilhada-Bahia, no 

período compreendido entre as 14h00 do dia 01/06/2021 as 17h00 do dia 02/06/2021. 

VI – Servidores que exerçam suas funções no Povoado da Cabeceira da Forquilha e 

adjacências, deverão comparecer à Escola Municipal José Caboclinho, situada no Povoado da 

Cabeceira da Forquilha, Encruzilhada-Bahia, no período compreendido no dia 03/06/2021, das 

08h00 as 17h00. 

VII - Servidores que exerçam suas funções no Povoado da Cajazeiras e adjacências, deverão 

comparecer à Escola Municipal Rui Barbosa, situada no Povoado das Cajazeiras, Encruzilhada-

Bahia, no dia 07/06/2021, das 08h00 as 17h00. 

Art. 2º - Designar os servidores LAZARO GOMES CARDOSO, inscrito no CPF sob Nº 

010.647.756-08, JOÃO BISPO DOS SANTOS NETO, inscrito no CPF sob nº 009.812.175-83, 

MARÍLIA CIRINO MOREIRA, inscrita no CPF sob nº 016.556.855-03, FLÁVIO ARAÚJO, 

inscrito no CPF sob nº 035.241.305-00, FABIANA VIEIRA LIMA, inscrita no CPF sob nº 

012.060.225-31 sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão que irá conduzir o 

recadastramento.  

Art. 3º - Convocar, em caráter obrigatório, os Servidores Públicos do Município de Encruzilhada, 

do quadro efetivo e/ou concursados e os Agentes Comunitários e de Endemias a se 

recadastrarem e comprovarem documentalmente a forma de ingresso no Serviço Público.  



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 632

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com 

 

Parágrafo Único – O não comparecimento e a não comprovação na forma do caput deste 

artigo, ensejarão suspensão do pagamento de seus vencimentos até ulterior comprovação, sem 

prejuízo da instauração de processo administrativo. 

Art. 4º - O Recadastramento dos Servidores Públicos Municipais de Encruzilhada, considerando 

a pandemia do coronavírus, será realizado com a adoção de todos os critérios de segurança 

sanitária, ao passo que serão exigidos equipamentos de proteção individual de todos os 

presentes, sob pena de bloqueio de acesso ao estabelecimento do atendimento para 

recadastramento. 

Parágrafo Único – Os atendimentos para o recadastramento serão realizados por 

agendamento, através do aplicativo WhatsApp de número 77 99935-6177, durante o horário do 

expediente. 

Art. 5º - O Recadastramento dos Servidores Públicos Municipais de Encruzilhada será feito 

mediante o comparecimento pessoal e a apresentação dos originais e cópias (que serão 

autenticados na oportunidade pelos servidores) dos seguintes documentos: 

I – Cédula de Identidade (RG); 

II – CPF (Cadastro de Pessoa Física); 

III – Termo de Posse, quando for o caso; 

III – Título de Eleitor; 

IV – Certificado ou Carteira de Reservista ou dispensa de incorporação, quando do sexo 

masculino; 

V- Comprovante de residência atualizado; 

VI - Certidão de Nascimento dos filhos, menores de 18 anos ou portadores de 

necessidades especiais de qualquer idade, quando houver; 

VII – PIS/PASEP/NIT; 



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 632

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com 

 

VIII- CNH (Carteira Nacional de Habilitação) para os ocupantes dos cargos efetivos de 

motorista;  

IX – Termo de lotação ou remoção ou ato administrativo que designou o servidor para o 

atual local de trabalho (quando for o caso). 

X - Último contracheque, que poderá ser solicitado através do email 

setorpessoalpme@gmail.com;  

XI - Registro no Conselho de Classe e comprovante de regularidade junto ao referido 

conselho (quando for o caso);  

XII - Comprovante de Escolaridade;  

XIII - Foto 3×4;  

XIV – Declaração de Bens. 

Art. 6º - O servidor público municipal responderá civil, penal e administrativamente pelas 

informações falsas ou incorretas, que prestar no ato do recadastramento. 

Art. 7º - No ato do recadastramento o servidor deverá apresentar toda a documentação 

requerida e os formulários modelos preenchidos junto com a declaração de veracidade e de não 

acumulação de cargo público, assumindo a responsabilidade penal e administrativa das 

informações apresentadas; 

Art. 8º - Fica vedada a representação de servidor por instrumento procuratório, tendo em vista o 

caráter personalíssimo da declaração a que se refere o item anterior; 

Art. 9º - Estão isentos de apresentarem-se ao RECADASTRAMENTO, os Servidores, que no 

período descrito no art. 2º, estiverem em gozo de férias, licença médica, licença maternidade, 

licenças para interesse particular, devendo os mesmos apresentarem-se no Departamento de 

Recursos Humanos, tão logo cesse as exceções referidas, para promoverem também sua 

atualização cadastral; 

Art. 10° - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto, correrão por conta de 

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 632

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com 

 

Art. 11° - O atendimento será presencial, porém fracionado mediante a entrega de senhas de 

acesso, limitado a três servidores público por vez no recinto, tendo em vista a pandemia do 

coronavírus e o estado de calamidade pública do município. 

Art. 12º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, 27 de abril de 2021. 

 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

JÚLIO CÉSAR SOUSA ROCHA 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 632

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com 

 

FORMULÁRIO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL– 2021 

                               1. CADASTRAMENTO        2. RECADASTRAMENTO    MATRÍCULA:    

DADOS PESSOAIS 
 

NOME:     

DATA DE NASCIMENTO:  /  /  _NACIONALIDADE:    

NATURALIDADE:  UF:   3X4 

PAI:  

MÃE:    

SEXO: Masculino  Feminino POSSUI DEFICIÊNCIA: Não  Sim  Auditiva  Física  Visual  Outras:    

COMO VOCÊ SE DECLARA: Branco(a)  Negro(a) Pardo(a) Amarelo(a) Indígena Não Desejo(a) Declarar 

ESTADO CIVIL: Solteiro(a) Casado(a) Separado(a) Divorciado(a) Viúvo(a) União Estável 

RG:  ÓRGÃO EMISSOR:   UF:   DATA DE EMISSÃO:         /        /  _ 

CPF:   TÍTULO DE ELEITOR:    ZONA:  SEÇÃO:  UF:    

PIS/PASEP:    CTPS:  SÉRIE:  UF:  DATA DE EMISSÃO:         /        /  _ 

RESERVISTA:     _ ÓRGÃO:    DATA DE DISPENSA:         /        /     

CNH (Para o Cargo de Motorista):  CATEGORIA:  A  B  C  D  E  AB  AC  AD      AE 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE 

 Fundamental Incompleto  Médio Técnico Incompleto  Pós-Graduação Incompleta  Doutorado Incompleto 

 Fundamental Completo  Médio Técnico Completo  Pós-Graduação Completa  Doutorado Completo 

 Médio Incompleto  Superior Incompleto  Mestrado Incompleto  Pós-Doutorado Incom. 

 Médio Completo  Superior Completo  Mestrado Completo  Pós-Doutorado Comp. 

ÁREA DE FORMAÇÃO:    

CONSELHO REGIONAL (Para os Cargos que possuem Conselho):  ÓRGÃO:    

ENDEREÇO 

LOGRADOURO:     Nº   

COMPLEMENTO:  BAIRRO:      

CIDADE:   UF:  CEP:       

EMAIL:  TELEFONE:   

DADOS FUNCIONAIS 

TIPO DE SERVIDOR:  Efetivo  Efetivoem Cessão/Permuta  Comissionado  Contratado  Outros 

CARGO/FUNÇÃO:      LOTAÇÃO:   

DATA DE ADMISSÃO:  /  /    

  ÁREA DESTINADA EXCLUSIVAMENTE PARA O SERVIDOR EFETIVO EM CESSÃO/PERMUTA  
ÓRGÃO CEDENTE:  CIDADE:  UF:    
- 

CARGO/FUNÇÃO:     LOTAÇÃO:  

DATA DE ADMISSÃO NO ÓRGÃO CEDENTE:  /  /   

ÓRGÃO CESSIONÁRIO:   CIDADE:  UF:  

CARGO/FUNÇÃO:  LOTAÇÃO:      

DATA DE ADMISSÃO NO ÓRGÃO CESSIONÁRIO:  /  /   



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 632

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com 

 

DATA E ASSINATURAS 

Encruzilha/Ba,  de  de 2021. 

Assinatura do Servidor  Servidor Responsável pela Análise de Dados 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 632

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com 

 

DECLARAÇÃO DE BENS – 2021 

Eu,  ________________________   , 

Brasileiro(a), portador(a)   do RG  Nº   e  do  CPF nº     

DECLARO para fins  de CADASTRAMENTO/RECADASTRAMENTO que: 

 NÃO POSSUO BENS a serem informados. 

 POSSUO BENS até a presente data constantes da relação abaixo: 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO BEM VALOR DO BEM R$ 

 

1º Bem 

  

 

2º Bem 

  

 

3º Bem 

  

 
4º Bem 

  

 

5º Bem 

  

 

6º Bem 

  

 
7º Bem 

  

 

DECLARO, ainda, estar ciente de que prestar declaração falsa é crime previsto no art. 299 do Código Penal 

Brasileiro, sujeitando-se às penas, sem prejuízo de outras sanções cabíveis. 

Sendo o que havia a declarar e por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração. 

Encruzilhada/BA,  de  de 2021. 

 

 

Assinatura do Servidor 



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 632

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com 

 

 

DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃOE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS E 

EMPREGOS E FUNÇÕES PÚBLICAS -EXERCÍCIO –2021 

Eu,    , Brasileiro(a), portador(a)  do  RG  Nº  

 e  do  CPF  Nº    , DECLARO

 para fins de CADASTRAMENTO/RECADASTRAMENTO 

e para fins do contido nos incisos XVI e XVII do art. 37 da Constituição Federal de 1988 com redação determinada 

pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20 de 1998, que: NÃO MANTENHO outro vínculo empregatício em caráter 

permanente ou temporário com qualquer entidade pública Federal, Estadual ou Municipal, que impeça minha 

PERMANÊNCIA no quadro de Servidores Públicos da Prefeitura Municipal de Encruzilhada/BA, onde exerço o Cargo 

de  . Caso venha a assumir vínculo nestas condições, assumo o compromisso 

de comunicar esta Secretaria no prazo máximo de 05 (cinco) dias. MANTENHO vínculo público, exercendo o 

Cargo de  , com o Nº de Matrícula  ,   com   Data   de   Admissão   em    

 de  , pertencente a estrutura do Órgão 

______________________________________ , com a carga horária de  horas 

semanais. 

DECLARO, ainda, estar ciente de que prestar declaração falsa é crime previsto no art. 299 do Código Penal 

Brasileiro, sujeitando-se às penas, sem prejuízo de outras sanções cabíveis. 

 

DECLARO, por fim, que tomo ciência de toda a legislação supra referida. Sendo o que havia a declarar e por ser a 

expressão da verdade, firmo a presente declaração. 

Encruzilhada/Ba,  de  de 2021. 

 

Assinatura do Servidor 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 632

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com 

 

DECLARAÇÃO DE DEPENDENTES– 2021 

 

Eu,    , 

Brasileiro(a), portador(a)  do  RG  Nº  e  do  CPF  Nº  , 

residente     e    domiciliado(a)    no(a)    , 

ocupante  do Cargo de   do quadro permanente de servidores 

da Prefeitura Municipal de Encruzilhada/BA, DECLARO para fins que se fizerem necessários, que mantenho 

economicamente os seguintes dependentes: 

 

NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PARENTESCO 

   

   

   

   

   

   

 

DECLARO, ainda, estar ciente de que prestar declaração falsa é crime previsto no art. 299 do Código Penal 

Brasileiro, sujeitando-se às penas, sem prejuízo de outras sanções cabíveis. 

Sendo o que havia a declarar e por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração. 

Encruzilhada/Ba, _________de____________ de 2021. 

 

 

 

 

Assinatura do Servidor 

 

 

 



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 632

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com 

 

DECLARAÇÃO DE NÃO GOZO DE FÉRIAS OU LICENÇAS 

Eu, _________________________________________________________________ declaro que não me encontro 

em gozo de férias ou participando de qualquer licença no período do recadastramento. DECLARO, ainda, estar 

ciente de que prestar declaração falsa é crime previsto no art. 299 do Código Penal Brasileiro, sujeitando-se às 

penas, sem prejuízo de outras sanções cabíveis. Encruzilhada, ____ de ___________ de 2021.  

__________________________________________ 

Assinatura do Servidor 

DECLARAÇÃO LOTAÇÃO/JORNADA DE TRABALHO 

Eu, ______________________________________________, declaro para os devidos fins que estou lotado(a) no 

_________________________________________________________, exercendo as minhas funções, com 

frequência ininterrupta sem qualquer fato que desabone meu comparecimento ao trabalho. Declaro ainda que 

minha jornada de trabalho é compreendida da seguinte forma: 

_____________________________________________________. Declaro, por fim, não haver, por expressa 

vedação legal, substituto em meu lugar, no meu local de trabalho. DECLARO, ainda, estar ciente de que prestar 

declaração falsa é crime previsto no art. 299 do Código Penal Brasileiro, sujeitando-se às penas, sem prejuízo de outras sanções 

cabíveis. Encruzilhada, ____ de ___________ de 2021. 

 

 Assinatura do Servidor 

DECLARAÇÃO APOSENTADORIA 

Eu, _______________________________________________________, DECLARO, para os devidos que (  

)PERCEBO APOSENTADORIA, desde o exercício de ____________ relativa ao Cargo de __________________ , 

pertencente a estrutura do Órgão  __________ . Declaro ainda que o benefício me foi concedido por (    ) 

idade/tempo de serviço/ (   ) invalidez.  DECLARO, para os devidos que (  )NÃO PERCEBO APOSENTADORIA, em 

qualquer hipótese. DECLARO, ainda, estar ciente de que prestar declaração falsa é crime previsto no art. 299 do 

Código Penal Brasileiro, sujeitando-se às penas, sem prejuízo de outras sanções cabíveis. Encruzilhada, ____ de 

___________ de 2021. 

Assinatura do Servidor 



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 632

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com 

 

DECLARAÇÃO FUNÇÃO DIVERSA 

(Só preencher quando se adequar a situação) 

Eu, _______________________________________________________, DECLARO, para os devidos fins que, em 

que pese ser servidor(a) efetivo(a) do Município de Encruzilhada, Bahia, para exercer as funções do cargo de 

_____________________, encontro-me temporariamente, por razões administrativas e/ou pessoais, desde o mês 

____________ do ano de ___________, exercendo as funções do cargo de ___________________________, 

função esta diversa para a qual fui efetivado. DECLARO, ainda, estar ciente de que prestar declaração falsa é crime 

previsto no art. 299 do Código Penal Brasileiro, sujeitando-se às penas, sem prejuízo de outras sanções cabíveis.  

Encruzilhada, ____ de ___________ de 2021. 

 

  Assinatura do Servidor 

 

 

DECLARAÇÃO REDAPTAÇÃO 

(Só preencher quando se adequar a situação) 

Eu, _______________________________________________________, DECLARO, para os devidos fins que, em 

que pese ser servidor(a) efetivo(a) do Município de Encruzilhada, Bahia, para exercer as funções do cargo de 

_____________________, encontro-me temporariamente, por razões de saúde, readaptado(a), desde o mês 

____________ do ano de ___________, exercendo as funções do cargo de ___________________________, 

função esta diversa para a qual fui efetivado. DECLARO, ainda, estar ciente de que prestar declaração falsa é crime 

previsto no art. 299 do Código Penal Brasileiro, sujeitando-se às penas, sem prejuízo de outras sanções cabíveis.  

Encruzilhada, ____ de ___________ de 2021. 

 

 Assinatura do Servidor 

 

 

 

 



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 632

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com 

 

DECLARAÇÃO DE GRATIFICAÇÕES AOS VENCIMENTOS 

(Só preencher quando se adequar a situação) 

Eu, _______________________________________________________, DECLARO, para os devidos fins que a 

minha remuneração é composta dos meus vencimentos somados a gratificações de natureza legal, gratificações 

estas justificadas pelo exercício ___________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

(justificar as razões do recebimento da gratificação – se administrativa – se legal). Declaro ainda que os valores 

recebidos a título de gratificação encontram-se descritos no contracheque que apresento anexado no ato do 

recadastramento. DECLARO, ainda, estar ciente de que prestar declaração falsa é crime previsto no art. 299 do 

Código Penal Brasileiro, sujeitando-se às penas, sem prejuízo de outras sanções cabíveis.  

Encruzilhada, ____ de ___________ de 2021. 

 

 Assinatura do Servidor 

OBSERVAÇÕES RECADASTRAMENTO 

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA – 

ESTADO DA BAHIA 

(Para uso da Comissão de Recadastramento) 

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________ 

_________________________________ 

Comissão de Recadastramento 



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 632

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com 

 

DECLARAÇÃO DE ATUALIZAÇÃO DE CADASTRO – 2021 

 

Eu,   ________________________ , 

Brasileiro(a), portador(a)  do  RG  Nº  e  do  CPF  Nº  ,  

residente     e    domiciliado(a)    no(a)    ,  

ocupante  do  Cargo  de   do quadro de servidores da Prefeitura 

Municipal de Encruzilhada/Ba, DECLARO que informarei à Secretaria Municipal de Administração, a título de 

atualização do meu cadastro funcional, sempre que mudar de endereço, telefone, e-mail e alteração do número 

de dependentes; assim como, qualquer outra informação relevante à manutenção da atualização contínua do 

meu cadastro funcional. 

DECLARO, ainda, estar ciente de que prestar declaração falsa é crime previsto no art. 299 do Código Penal 

Brasileiro, sujeitando-se às penas, sem prejuízo de outras sanções cabíveis. 

DECLARO, por fim, que tomo ciência de toda a legislação supra referida. 

Sendo o que havia a declarar e por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração. 

Encruzilhada/Ba,  de  de 2021. 

 

Assinatura do Servidor Declarante 

 

Assinatura do membro da Comissão de 

Recredenciamento 

 


		2021-04-28T21:47:26-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




